4.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 050/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) LANCO LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 00.595.037/0001-00, 

apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de R$ 97.020,00 

(noventa e sete mil e vinte reais) para fornecimento de 18 (dezoito) unidades do 

respectivo item. 

mailto:contato@aldmed.com.br
mailto:luzinete@bkhospitalar.com.br
mailto:rene@globomedica.com.br
mailto:contato@healthmoveis.com.br
mailto:paulo@healthmoveis.com.br
mailto:alessandro.dalalio@medpropr.com.br
mailto:vendas@mobraz.com.br

b) ALD DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO HOSPITALAR LTDA, regularmente 

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 30.870.625/0001-75, apresentou proposta de preços que 

perfaz a importância total de R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos 

reais) para fornecimento de 18 (dezoito) unidades do respectivo item. 

c) HEALTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, regularmente inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 04.044.280/0001-90, apresentou proposta de preços que perfaz a 

importância total de R$ 283.853,62 (duzentos e oitenta e três mil, oitocentos e 

cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos) para fornecimento de 18 

(dezoito) unidades do respectivo item. 

4.2. Da análise técnica 

4.2.1. Considerando que a empresa LANCO LTDA apresentou o melhor valor, sua 

proposta fora submetida a análise pelo Setor Responsável, que se posicionou pela

[...]

TERMO DE CONVÊNIO SESA/FUNSAÚDE Nº 226/2022, firmado entre o Estado do 

Paraná – por intermédio da Secretaria do Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde do 

Paraná (SESA/FUNSAUDE) com a Associação Hospitalar de Proteção à Infância Dr. Raul 

Carneiro, até o limite total de R$ 92.700,00 (noventa e dois mil e setecentos reais). 

6.2. Considerando que o valor global da proposta de preço apresentada pelo fornecedor 

é de R$ 97.020,00 (noventa e sete mil e vinte reais), e que esta ultrapassa o valor 

máximo disponível, a diferença de R$ 4.320,00 (quatro mil e trezentos e vinte reais) 

será custeada com recurso próprio da Associação Hospitalar de Proteção à Infância Dr. 

Raul Carneiro, conforme autorização do Departamento Responsável. 

7. DA ENTREGA E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

7.1. A entrega ocorrerá totalmente às custas do fornecedor, em até 45 (quarenta e cinco)